
平成２４年度 第１号
平成２４年５月２日発行
文責：校長 藏留 秀一

西小林中学校へのご支援、ご協力をよろしくお願いいたします

新緑が目に鮮やかな季節となりました。保護者や地域の皆様には、日頃から本校に

多大なるご支援をいただき、感謝申し上げます。
ご挨拶が遅れましたが、この度の異動により、本校校長として着任い

たしました藏留秀一(くらどめ しゅういち)と申します。どうぞ、よろ

しくお願いいたします。
着任して一ヶ月が経ちましたが、生徒たちの元気のよいあいさつ、一

生懸命に学習に取り組む姿、そして、さわやかな汗をかきながら部活動
に頑張っている姿を見ますときに、本校は、保護者や地域の皆様に支えられている学校
であることをあらためて感じております。

全校１３７名の生徒たちが、それぞれの夢や希望に向かって充実した学校生活が送れ
るよう、全職員一丸となって教育指導にあたってまいります。
本校の教育を推進するにあたりまして、保護者、地域の皆様には、今後とも、これま

で以上にご支援、ご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。
また、本校は 「地域に開かれた学校」として常に開放しております。保護者、地域、

の皆様におかれましては、いつでも本校にお越しいただき、生徒たちに励ましのお言葉
等をかけていただければありがたいと思います。どうぞ、よろしくお願いいたします。

第１回参観日、家庭訪問ありがとうございました☆☆☆☆

去る４月２２日（日）は第１回参加日でした。全校で１１１名の保護者の皆様にご
出席をいただきました。ありがとうございました。
また、４月２４日（火）から５月１日（火）の間、家庭訪問を行いました。ご多用

の中、応対していただきありがとうございました。
、 、参観日及び家庭訪問において お聞きしましたさまざまなご意見等につきましては

今後の学校経営に生かして参りたいと考えております。

★平成24年度転入教職員を紹介します★ ◆５月の主な行事◆
職名 氏 名 前 任 校 等 日 曜 お も な 行 事

県教育庁学校政策課 学習のきまり指導週間（～１２日）校 長 藏留 秀一 7 月
教 諭 平尾 由紀 8 火 全校集会小林市立小林中学校
教 諭 橋元 一博 9 水 ふれあい活動③④小林市立野尻中学校
教 諭 今村 英明 17 木 校内テスト延岡市立東海中学校
講 師 川野 翔太 18 金 校内テスト、避難訓練⑥宮崎大学
講 師 仲村 悠 23 水 内科検診（～２４日）琉球大学
支援員 榎田 美穂 25 金 生徒総会⑤⑥小林立西小林小学校
ｽｸｰﾙｱｼｽﾀﾝﾄ 原田みよ子 30 水 眼科検診
＜クールビスのお知らせ＞
５月１日から１０月３１日の間、宮崎県及び小林市の方針に則り、本校でもクール

、 。ビズ(ノーネクタイ､ノー上着)で対応し 省エネルギー及び地球温暖化防止に努めます
趣旨をご理解の上、よろしくお願いいたします。

西小林中学校だより


